
e
Ministério da EducBÇãQ .
nsclCuto Fedenl da Parara

PORTARIA N 1 176 DE ol DE. JUNHO DE 201 7

A PM-Reitora de Gestão de Pescou .do Instituto
Federal do Paraná. no uso da competência quc Ihe
çohfere a Portaria n' 889, de 18 de Julho .dó 2016,
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016. seção 02, página 22, considerando o
constante no$ parágraíbs 1', 3', 4', 5' e 6u do art. lO
da Lei n' 11.091/05. com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e confomle o processo
n' 23399.000250/201 7-75,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

D303, a partir dc 30/04/2017,. à servidora LEANE CRISTINA DA SILVO LAMB, matrícula

STAPlg n' 1620154, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, lotada no Campus

Paranaguá, tendo cm vista a apresentação dos Certiülcados abaixo relacionados, bem como carga

horária excedente de 1 0(dez) horas conforme portaria '27 1 3/2015, tota]izando 25C](duzentos e

cinquenta) horas.
11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a. partir de

30/10/201 8, pára a qual será considerada a çwga horária excedente de 1 30(cento e tanta) horas.

ÓRêÃÕ DÉ ] .... l 0ATA DE

EXPEDIÇÃO l =''"''' 1 EXPEDIÇÃO
CURSO

Curso de formação
Continuada de Tutores

para Educação a
Distância

PERÍODO
CARGA

HORÁRIA

2P0 horas

IFSC 25/06/2016a l27/09/2016
30/06/2016

40 horas

Curso de Espanhol IFPR
30/1 1/2015 a

27/06/2016
14/05/2016

ELIANE APARECID
Pró-Reitora de Gest

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector ferreiro do Amaíal, 306 -Taíumã, Curitiba - PR l CEP 8?530'230l Brasil


